
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 133 
ORIGINALE DATA 25/03/2025 

 

OGGETTO:
FORNITURA DI STRUMENTAZIONI INFORMATICHE PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONE ORDINARIA E VIABILITÀ. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA IT SERVICE SRL (CIG: B627D8F4A9) 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Preso atto che:
- il servizio Manutenzione Ordinaria e Viabilità è dotato di attrezzatura informatica piuttosto datata e non in 
grado di lavorare con applicativi cad, risultando necessario dotare l’ufficio di alcune strumentazioni 
tecnologiche migliorative, in grado di garantire un miglioramento sotto l’aspetto funzionale delle attività 
informatiche da svolgere;
- le attrezzature da acquistare sono:
 N. 1 Monitor PC, modello 27
 N. 1 pc completo dei relativi accessori, con caratteristiche tecniche che consentono lo svolgimento delle 

attività sopra descritte;
 N. 1 lettore di carte elettroniche;
- l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
- sulla base delle necessità evidenziate, la soluzione tecnica proposta dalla Ditta IT Service srl con sede in S. 
Maria a Monte, risulta essere confacente a quelle richieste per le attività d’ufficio;
- il preventivo di spesa pervenuto all’Amministrazione dalla Ditta IT Service srl, attraverso il portale della 
Regione Toscana (START) in data 21/3/2025, ammonta a € 1.345,00 portato a € 1.640,90 per IVA 22%; 
(allegato e parte integrante);

Considerato che l’offerta economica, risulta essere congrua, si ritiene opportuno approvarla 
assegnando la fornitura in oggetto alla Ditta IT Service srl;

Preso atto che:
- la fornitura in oggetto è di importo inferiore alla soglia comunitaria ovvero inferiore a € 215.000,00, ai 
sensi dell’art. 14 comma 1 let. c) del D.lgs 36/2023;
- l’affidamento diretto proposto dal RUP è effettuato ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.lgs 36/2023, 
il quale consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, ad operatori economici in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione della prestazione;

Verificato che la spesa è inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, condizione per la quale è possibile 
derogare all’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Dato atto che la Ditta IT Service srl, è in regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e 



previdenziali all’INAIL, INPS come da DURC On Line n. prot. INAIL_47485408 emesso in data 23/1/2025; 
(allegato e parte non integrante);

Ritenuto opportuno sostenere la spesa utilizzando il fondo 0,4% per funzioni tecniche, destinato 
all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione e di 
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di 
efficientamento informatico, ai sensi dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023;

Attesa la necessità di far fronte alla spesa di € 1.640,90, compreso IVA, in favore della Ditta IT 
Service srl con le disponibilità di cui al Capitolo 1355/056, Missione 10, Programma 5, Titolo 2, 
Macroaggregato 2, del Bilancio 2024-2026, Impegno n. 213/24 gestione residui, con esigibilità dell’intero 
importo nel corrente esercizio finanziario;

Visti:
 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
 il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016;
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 156 del 19/10/2022;
 il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 29/11/2005;
 lo Statuto Comunale;
 Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;
 Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;
 Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027;

Considerato che ai sensi dell’art. 114 comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del combinato disposto di cui 
agli art.li 31 e 32 dell’Allegato II.14 l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del presente contratto è ricoperto 
dal Responsabile Unico di Progetto Geom. Maurizio Malventi;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000.

DETERMINA

1) Di affidare la fornitura suddetta strumentazione informatica, per le motivazioni in premessa alla Ditta IT 
Service srl, con sede in S. Maria a Monte, direttamente, in quanto fornitura di importo inferiore a € 
140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.lgs 36/2023;

2) Di approvare l’offerta economica pervenuta dalla Ditta IT Service srl, pervenuta all’Amministrazione in 
data 21/3/2025, attraverso la piattaforma della Regione Toscana (START), per l’importo di € 1.640,90, 
compreso IVA 22%; (allegata e parte integrante);

3) Di far fronte alla spesa alla spesa di € 1.640,90 in favore della Ditta IT Service srl, con le disponibilità di 
cui al Cap. 1381/003 “Ricostruzione Scuola Fucini”, Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 
2, del Bilancio 2024-2026, Impegno n. 298/22 gestione residui, con esigibilità dell’intero importo nel 
corrente esercizio finanziario, così come da tabella sottostante:

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPEGNO IMPORTO ANNO
10 5 2 2 1355/056 213 € 1.640,90 2024

4) Di dare atto:
 che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025;
 di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. Codice IPA Z41AVW; 



5) Di dare atto che il CIG della suddetta procedura è B627D8F4A9 e che i pagamenti dovranno essere 
effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 in base alla dichiarazione di 
tracciabilità dei flussi finanziari che fornirà la società in sede di liquidazione;

6) Di incaricare il personale del V° Settore a Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito internet istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e 
Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 
aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate.
 

Il Responsabile del 5° Settore 
   ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2024 SISTEMAZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI
10052.02.0013

55056
451 1.640,90

2024 SISTEMAZIONE STRADE E 
MARCIAPIEDI

10052.02.0013
55056

636 1.640,90

2024 SISTEMAZIONE STRADE E 
MARCIAPIEDI

10052.02.0013
55056

213 -1.640,90

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

documento firmato digitalmente da ANDREA GIANNELLI.
, 02/04/2025

 



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 133 SET5
DATA 25/03/2025

Oggetto: FORNITURA DI STRUMENTAZIONI INFORMATICHE PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONE ORDINARIA E VIABILITÀ. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
IT SERVICE SRL (CIG: B627D8F4A9)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267.

IMPEGNI DI SPESA

E/U ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2024 SISTEMAZIONE STRADE E 
MARCIAPIEDI

10052.02.001355056 451 1.640,90

U 2024 SISTEMAZIONE STRADE E 
MARCIAPIEDI

10052.02.001355056 636 1.640,90

U 2024 SISTEMAZIONE STRADE E 
MARCIAPIEDI

10052.02.001355056 213 -1.640,90

Ponsacco, 25/03/2025
Il Responsabile 2° Settore 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI.
, 02/04/2025

 



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 133 SET5
DATA 25/03/2025

Oggetto: FORNITURA DI STRUMENTAZIONI INFORMATICHE PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONE ORDINARIA E VIABILITÀ. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
IT SERVICE SRL (CIG: B627D8F4A9)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
26/03/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione. 

Ponsacco, lì 26/03/2025

L’Addetto alla Pubblicazione
GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI.
, 02/04/2025

 



Offerta Economica
Il sottoscritto Andrea Bulleri, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente IT Service s.r.l. Unipersonale, con sede legale in Santa maria a
monte ,via prov.le Francesca, 387/A;

In merito al lotto denominato "Fornitura di personal computer" relativo alla gara "Fornitura di
personal computer" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 15,93750 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 1.345,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 1.345,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi
eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 21/03/2025

- 1/1 -

, 02/04/2025

 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47485408 Data richiesta 23/01/2025 Scadenza validità 23/05/2025

Denominazione/ragione sociale IT SERVICE SRL UNIPERSONALE

Codice fiscale 01559060502

Sede legale STRADA PROVINCIALE FRANCESCA, 509 56020 SANTA MARIA A
MONTE (PI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1, 02/04/2025

 


	All Pages
	Page 1


